
UCHWAŁA NR LV/387/2023 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków 

z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.                  o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Gminy Michalów uchwala, co  
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją", na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane, zwane dalej „pracami", przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
do gminnej ewidencji zabytków, zwanym dalej „zabytkiem" znajdujący się na terenie Gminy Michałów 
z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Dotacja będzie przysługiwała osobom fizycznym lub prawnym, posiadającym tytuł prawny do zabytku 
na podstawie złożonego wniosku, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały, w zakresie 
określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. 1. Wnioski o dotację  należy składać do Urzędu Gminy w Michałowie w terminie ogłoszonym przez 
Wójta Gminy Michałów. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków, o którym mowa                     
w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się                          
w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca  2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. 

3. Rada Gminy Michałów upoważnia Wójta Gminy do przeprowadzenia procedury wyłonienia wniosków. 

§ 4. 1. Wnioskodawca może złożyć jeden wniosek o dotację w jednej z trzech kategorii: 

- do 150 000 zł brutto; 

- do 500 000 zł brutto; 

- do 3 500 000 zł brutto. 

2. Łączna wysokość dotacji udzielonej z budżetu Gminy oraz innych źródeł na prace nie może przekroczyć 
wysokości 100 % nakładów koniecznych. 

3. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Warunkiem udzielenia dotacji 
jest otrzymanie przez gminę Michałów  dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

4. Przekazanie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy. 

§ 5. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8F76B7-601D-423E-96AB-21B48B741B16. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8F76B7-601D-423E-96AB-21B48B741B16. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LV/387/2023 

Rady Gminy Michałów 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków 

I. DANE ZGŁASZAJĄCEGO / DANE KONTAKTOWE: 

Imię i nazwisko / nazwa  
Adres zgłaszającego  
Numer telefonu  
Adres e-mail  

II. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I JEGO POŁOŻENIU: 

Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem w rejestrze 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków)  
W załączeniu dokument potwierdzający wpis  
do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami lub znajdującym się  
w ewidencji zabytków 

 

Adres zabytku   

Tytuł prawny do zabytku przysługujący 
wnioskodawcy (własność / użytkowanie wieczyste / 
trwały zarząd / ograniczone prawo rzeczowe / 
stosunek zobowiązaniowy) 
(wpisać właściwe) 

 

III. INFORMACJE O PLANOWANEJ INWESTYCJI: 

Krótki opis Inwestycji   
Czy dla Inwestycji sporządzono dokumentację 
projektową? 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie właściwego 
organu ochrony zabytków na prowadzenie prac przy 
zabytku? 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie na budowę / 
zaświadczenie właściwego organu administracji 
architektoniczno-budowlanej o braku podstaw do 
wniesienia sprzeciwu w odniesieniu do zgłoszenia 
robót budowlanych? 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Przewidywany okres realizacji Inwestycji                               
(w miesiącach)  

 

Przewidywany termin zakończenia Inwestycji   
Przewidywana wartość Inwestycji   
Procentowy udział własny Beneficjenta w realizacji 
Inwestycji (w %, nie mniej niż 2%) 

 

Kwota wnioskowanych środków  
(w PLN) 
 

 

IV. ZGODY I OŚWIADCZENIA: 

Wyrażam zgodę na udział w programie oraz przesłanie 
przez Gminę Michałów w moim imieniu wniosku do 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8F76B7-601D-423E-96AB-21B48B741B16. Podpisany Strona 1



Prezesa Rady Ministrów, za pośrednictwem Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 
(wpisać TAK lub NIE) 
Oświadczam, że rozpoczęcie postepowania 
zakupowego nastąpi w terminie 12 miesięcy od daty 
udostępnienia Wstępnej promesy. 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się  z treścią 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie oraz 
 innymi dokumentami udostępnionymi na 
stronie Banku Gospodarstwa Krajowego.  
(wpisać TAK lub NIE) 

 

……………………………………… 

Czytelny podpis wnioskodawcy 

Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy w Michałowie, Michałów 115, 28-411 
Michałów, adres: ado@michalow.pl nr tel. 41 356-52-43. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na 
Administratorze. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 
okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia. 

6. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane 
osobowe w imieniu Administratora. 

7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

- dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych. 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 
przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa. 

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega 
Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 
profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.  

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8F76B7-601D-423E-96AB-21B48B741B16. Podpisany Strona 2

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/
mailto:inspektor@cbi24.pl


UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do 
gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 
Zgodnie z założeniami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina może 

wnioskować o udzielenie dofinansowania, które zostanie przeznaczone na pokrycie wydatków 
związanych z udzieleniem przez Gminę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami tj. na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Dofinasowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków wynosi 98%. 

 
Zainteresowanie  współpracą z Gminą Michałów i dotacją wyrazili zainteresowanie  

proboszczowie  Parafii Michałów, Parafii Wrocieryż, Parafii Góry, którzy mają tytuł prawny do 
nieruchomości stanowiących zabytki.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8F76B7-601D-423E-96AB-21B48B741B16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 2 (2)


	Uzasadnienie



